
Uchwała Nr XXVII / 64 / 2023 

Rady Dzielnicy Piecki-Migowo 

z dnia 02.02.2023 r. 

 

w sprawie zmiany trasy linii autobusowych nr 127 i 168 

 

Na podstawie §15 ust. 1 pkt. 16 Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1173/14 

Rady Miasta Gdańska z dnia 24.04.2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo (Dz. Urz. Woj. 

Pomorskiego z 29.05.2014 r., poz. 2003 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Dzielnicy Piecki-Migowo negatywnie opiniuje projekt zmiany trasy linii autobusowej nr 127 

zakładający likwidację zajazdów do przystanku „Wileńska” i zastąpienie ich przez linię autobusową 

nr 168 kursującą do Wrzeszcza PKP. Mimo skrócenia czasu podróży linią autobusową nr 127 

z Dzielnicy Piecki-Migowo w kierunku Wrzeszcza i Oliwy, taka zmiana miałaby negatywny wpływ 

na dużą grupę mieszkańców, głównie osób starszych, korzystających z przystanku „Wileńska”, 

którzy straciliby bezpośredni dojazd do Oliwy i Zaspy, w tym szpitala. 

 

§ 2. 

 

Rada Dzielnicy Piecki-Migowo pozytywnie opiniuje projekt zmiany trasy linii autobusowej nr 168 

zakładający skierowanie jej z Kiełpina Górnego do Wrzeszcza PKP nową trasą ulicami: Myśliwską, 

Nową Wołkowyską, aleją Adamowicza, Bulońską, Rakoczego i Jaśkową Doliną (bez konieczności 

zajazdów do przystanku „Wileńska”, w przypadku utrzymania dotychczasowej trasy linii 

autobusowej nr 127). Taka zmiana polepszyłaby ofertę komunikacyjną Dzielnicy Piecki-Migowo 

poprzez nowe połączenie bezpośrednie z Kokoszkami i Jasieniem oraz dodatkowe kursy 

z częstotliwością 20-30 minut. 

 

§ 3. 

 

Proponowane zmiany mogą zostać przeprowadzone wyłącznie w przypadku utrzymania liczby 

kursów co najmniej na dotychczasowym poziomie, ponieważ autobusy linii autobusowej nr 127 

są obecnie przepełnione w godzinach szczytu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Dzielnicy Piecki-Migowo 

 

Mateusz Zakrzewski 



Uzasadnienie: 

 

Zarząd Transportu Miejskiego w Gdańsku w piśmie z dnia 19.01.2023 r., w związku 

z koniecznością zmniejszenia kosztów funkcjonowania transportu miejskiego, zwrócił się z prośbą 

o zaopiniowanie rozwiązań, „w ramach których nieuniknione uciążliwości dla mieszkańców będą 

rekompensowane określonymi korzyściami, np. poprzez uproszczenie niektórych tras linii, 

a tym samym skrócenie czasu podróży”. 

 

Przedstawione propozycje w zakresie dot. Dzielnicy Piecki-Migowo zakładają: 

 likwidację zajazdów linii autobusowej nr 127 do przystanku „Wileńska” i zastąpienie ich 

przez linię autobusową nr 168, 

 zastąpienie dodatkowych kursów szczytowych linii autobusowej nr 127, wykonywanych 

na skróconej trasie Jasień PKM – Wrzeszcz PKP, przez linię autobusową nr 168, 

 skierowanie linii autobusowej nr 168 nową trasą: Kiełpino Górne – (…) – Źródlana 

– Kartuska – Myśliwska – Nowa Wołkowyska – al. Adamowicza – Bulońska – Rakoczego 

– Jaśkowa Dolina – Wileńska – Jaśkowa Dolina – al. Grunwaldzka – Dmowskiego 

– Wrzeszcz PKP. 

 

Wśród potencjalnych korzyści zostały przedstawione: 

 skrócenie czasu podróży z Dzielnic Kokoszki, Jasień i Piecki-Migowo do Wrzeszcza, 

 zwiększenie komfortu podróży dla linii autobusowej nr 127, poprzez skierowanie 

na podobną trasę linii autobusowej nr 168, 

 znacząca poprawa oferty komunikacji miejskiej między ul. Myśliwską, Dzielnicą 

Piecki-Migowo i Wrzeszczem dzięki dodatkowym kursom linii autobusowej nr 168 

z częstotliwością 20-30 minut, 

 nowe połączenie bezpośrednie z Dzielnicy Kokoszki do Dzielnicy Piecki-Migowo, 

 poprawa punktualności (skrócenie trasy tworzy m.in. możliwość wydłużenia tzw. postojów 

wyrównawczych na końcu trasy). 

 

Rada Dzielnicy Piecki-Migowo po przeanalizowaniu wielu pozytywnych i negatywnych głosów 

mieszkańców uznała, że proponowane zmiany mogą być zaakceptowane przy utrzymaniu zajazdów 

linii autobusowej nr 127 do przystanku „Wileńska”. W przeciwnym razie, potencjalne korzyści 

dla wielu mieszkańców Dzielnicy Piecki-Migowo miałyby negatywny wpływ na dużą grupę 

mieszkańców, głównie osób starszych, korzystających z przystanku „Wileńska”, którzy straciliby 

bezpośredni dojazd do Oliwy i Zaspy, w tym szpitala. 

 

 

Wnioskodawca: 

 

Zarząd Dzielnicy Piecki-Migowo 


